1

Indicação nº. 101/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar
Olivato, que este determine ao setor competente da Administração
Pública, que sejam colocadas placas indicando a saída do município no
final da Avenida Brasil, em locais como: - Próximo à rotatória; - Próximo
ao cruzamento da Avenida Brasil com a Rua Antônio Mano; - Próximo
ao bairro Estação.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação tendo em vista
que não há esse tipo de identificação no município, causando grande
transtorno àqueles que precisam ir para cidades circunvizinhas, por
exemplo, Jacarezinho, e acabam ficando perdidos, precisando pedir
informações, devido a falta de sinalização indicativa.

Sala das Sessões em 12 de junho de 2013.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador